
 

Pressemeddelelse udsendt den 27. marts 2006 
 
Det nye .eu domænenavn er en mulighed og en trussel 
 
Fremover vil der også være domænenavne der slutter med ”.eu” 
 
Hvis du har et domænenavn der slutter med ”.dk” har du nu mulighed for at registrere ”.eu” 
hvis ikke navnet allerede er taget. 
 
7. april 2006 åbnes op for .eu domæner 
Mange firmaer har i dag ansøgt, og står i kø, for at få et .eu domæne.  
Endnu flere vil ansøge når EURid (The European Registry of Internet Domain Names) den 7. april 
åbner op, så alle kan søge om at få et .eu domæne navn. 
 
Først til møllen… 
Indtil denne dato kan firmaer, der bevisligt har tilknytning til et navn, ansøge om et .eu domæne 
navn. Fra den 7. april 2006 kan alle ansøge og få et .eu domæne navn, og der vil derfor blive rift 
om navnene. Da registreringen af .eu domæner fra denne dato sker efter ”først til møllen…” 
princippet  er det vigtigt at gøre det hurtigst muligt.  

 
”Hvis du har handlet med EU, eller forventer at handle med kunder i EU, vil det være 
en god ide også at få eu domæner.” 

 
udtaler Thomas Bøge, ejet af TechHouse.dk. 
 
Hvorfor et .eu domæne navn? 
Hvis du har brugt tid og penge på at brande et varemærke, produkt eller firma er det utrolig 
ærgerligt, hvis en konkurrent går hen og køber .eu domæne med ”dit” navn for næsen af dig, for 
blot at henvise til egne varer og dermed sælge til kunder, som egentlig skulle købe hos dig.  

 
”Jeg tror, at vi i fremtiden vil se flere og flere firmaer benytte .eu når der handles 
globalt og .dk når de kun sælger i Danmark.”  

 
siger Thomas Bøge og fortsætter: 

”Hvis man importerer varer, som kun sælges i Danmark, vil man med et .eu domæne 
navn kunne lave en hjemmeside på fx engelsk, som henvender sig til leverandører og 
fortæller om firmaet strategier og planer, indkøbskontakter og emner, som kan have 
interesse for leverandøren, hvorimod den danske hjemmeside med et .dk domæne 
henvender sig til firmaets danske kunder.” 

 
 
Yderligere information 
Kontakt TechHouse.dk om oprettelse af .eu domæner. TechHouse.dk arbejder med hjemmesider 
og søgemaskine optimering.  
 
Læs eventuelt mere om EURid (The European Registry of Internet Domain Names) på: 
http://www.eurid.eu og om TechHouse.dk på http://TechHouse.dk/ eller Thomas Bøge, 57 610 611. 


